Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля  2018 г.                                                                  №  444
город Борзя
О принятии мер по предупреждению чрезвычайной ситуации на территории ГП «Борзинское»
В связи с выпадением большого количества осадков, в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, руководствуясь постановлением Губернатора Забайкальского края  от 07.07.2018 г. № 44 « О введении на территории Забайкальского края режима повышенной готовности»,  ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское»   п о с т а н о в л я е т:
1. Администрации городского поселения «Борзинское»:

ведущему специалисту  по вопросам ПБ, ГОиЧС организовать отслеживание складывающейся обстановки и своевременное оповещение населения в случае обострения;

отделу по социальной, организационно-правовой и кадровой работы организовать информирование населения о складывающейся паводкоопасной и метеорологической обстановке;

отделу ЖКХ и ЭП определить список домовладений, где имеется угроза захода воды в жилые дома.
2. Привести в готовность силы и средства, привлекаемые для проведения противопаводковых мероприятий, аварийно-восстановительных и других неотложных работ.
3. ООО «Аквасети» провести подсыпку законсервированных карт полей фильтрации в районе железной дороги и г. Буха со стороны реки и железнодорожного полотна.

4. ЮЭС МСК «Сибири» рекомендовать проверить  трансформаторные подстанции в районах предполагаемого подтопления, стоянии воды.

5. МБУ «Благоустройство» скорректировать планы работ по грейдеровке автодорожного полотна в г. Борзя, отвода части воды с перекрестка улиц Матросова и Б.Хмельницкого..

6. Управляющим организациям, ТСЖ организовать отслеживание состояния многоквартирных жилых домов для своевременного принятия мер по предупреждению затоплений подвалов,   протекания кровли.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном портале городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                          Н.Н. Яковлев